Ἀγγελωνύμων ἀπόγονος. Ἄλλ' ἐκεῖσε ἐπάνεμι.

C VII. Cum senior imperator ante solis ortum ne-  
potis fugam cognovisset, **319** eodem die pontifi-  
cibus qui in urbe aderant accessit (nam patriar-  
cha pridie fugæ obierat), scripto anathemate nepo-  
tem damnari jubet ut rebellem; item eos, qui si-  
mul cum eo exivissent, quive deinde fuga evasuri  
aut ejus partes defensuri essent. Id autem facile a  
pontificum cœtu peractum est. Ex eo passim sacro-  
sancctum Evangelium in palatiis, in viis, in foris  
circumferri cerneret, et populum sacramento adigi,  
ut a junioris imperatoris societate animo et manu  
et lingua recederent; seniori autem arctioribus  
obedienciæ vinculis astringerentur. Quæ cum ad  
hunc modum in urbe imperatrice gererentur, Au-  
dronicus junior libertate et immunitate Thraciis  
pagis et urbibus pronuntiata illico omnes volun-  
tati suæ obsequentes et quidvis facere paratos ha-  
buit. Statim Thracas universi Christopolin usque  
pro juniore imperatore in armis fuerunt, seniore  
cupide invasuri. Ac primum passim per Thraciam  
vagantibus publicanis et exactoribus læde exeruci-  
ciatis, ereptam, quam circumferebant, pecuniam  
nulla modestia inter sese partiuntur. Priusquam  
autem septem dies elaberentur, Orestiadē digressi

Variorum notæ.

(74) Urosius, de quo supra. DUCANG.

(75) Vide Stenoma regum Bulgaricæ post Famil.  
Byzant. n. 44. DUCANG.

(76) Vide cap. 1, sect. 1 supra. BOIVIN.

(77) Vide notata ad cap. 1 hujus libri IIII.  
DUCANG.

multitudo equitum, peditum, sagittariorum et funditorum pene innumerabilis Byzantium versus proficiscuntur, primo impetu expugnatos se urbem rati, seditione laborantem et ipsam secum ob varia civium studia dissidentem, **320** spe emolumentorum, quæ hujusmodi novarum rerum molitiones rapacitati injustæ suppeditant, Syrgianne exagitante omnia. Ac quatuor integris diebus in itinere consumptis Selymbriam pervenerunt, et in ejus-urbis conspectu castra posuerunt.

ταρας δ' ὅλας ὠδευούτες ἡμέρας ἀφίκοντί τε ἄστεος.

VIII. Cum autem ulterius progressuri essent, et senior imperator urbanam turbam, si hostilem exercitum ante portas vidisset, non quieturam esse sciret, sed novitatis studio aliquid ausuram, eorum adventum antevertit, præmissis legatis, quorum princeps erat Theoleptus, Philadelphicæ episcopus, vir non tantum omnis generis virtutibus ornatus et magna sui reverentia obvios quosque præoccupare solitus, sed et prudentia singulari excellens. Missa est et Syrgiannis mater quæ filium suum potissimum in verecundiam adduceret, eique persuaderet, ne ad mœnia urbis oppugnanda progredideretur: periculum enim fore, ne dissidio inter Byzantinos orto maxime interitus consequeretur omnium opum, ædium, virorum, matronarum, magistratuum, subditorum: cujus criminis reus quæ ratione tranquillo animo per omnem ætatem unquam esse posset? sed ut paulum regressus ita demum verba et liberas pactiones e longinquo faceret. Syrgiannes igitur, cum episcopi Philadelphensis præsentiam reveritus, tum precibus matris suæ fractus, ad imperatorem, qui circa Orestiadem tum agebat, revertitur. Eo itaque senioris imperatoris legationes mittebantur; stque illinc quæ super singulis postulationibus decreta essent plenum **321** robor accipiebant.